

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome e Cognome	Chiara Ciurlia
Indirizzo	
Cellulare	
E-mail	
Pec	
Nazionalità	Italiana
Luogo e data di nascita	Gagliano del Capo (LE) – 14/12/1988

PRESENTAZIONE

Il mio nome è Chiara ho 34 anni, leccese di origine, pisana di adozione. Amo lo sport e la comunicazione in ogni sua forma. Nel 2007 ho intrapreso un percorso di studi, presso l'Università del Salento, che mi ha permesso negli anni di cogliere l'essenza e l'importanza del vasto settore comunicativo, un mercato pieno di sfumature e in costante crescita. Nel 2012 dopo aver conseguito la laurea ho iniziato a esplorare questo mondo: programmi radiofonici, editoriali su riviste sportive, programmi TV, articoli sul web. Pisa mi ha regalato la prima, importante, esperienza lavorativa, ho gestito la comunicazione in un'azienda che opera nel settore della formazione. Attualmente lavoro in una società che si occupa di consulenza in tema di salute e sicurezza sul lavoro. Sono una persona solare, dinamica ed estroversa. Ho buone capacità relazionali e di problem solving. Sono entusiasta nell'apprendere nuove nozioni e nell'affrontare nuove sfide. Ho la capacità di stabilire e mantenere deadlines.

**ESPERIENZA
LAVORATIVA**

Da dicembre 2021 in corso	Coordinatrice segreteria tecnica; supporto nell'organizzazione dell'area tecnica, gestione database aziendali, supporto audit aziendali, supporto nella gestione del sistema qualità, supporto gestione della comunicazione aziendale
Tipo di azienda o settore	Azienda di consulenza alle imprese e ai professionisti
2021 - 2022	Conduttrice nella trasmissione "Tutti in conferenza" e coordinatrice di redazione
Tipo di azienda o settore	Testata giornalistica online sportiva
Dicembre 2015 – Marzo 2019	Responsabile relazioni pubbliche e comunicazioni di impresa. Organizzazione indipendente delle attività di segreteria. Accoglienza, gestione centralino (telefonate inbound-outbound), corrispondenza cartacea ed elettronica, redazione di documenti e pianificazione dell'agenda appuntamenti. Supporto audit aziendali. Gestione dei percorsi formativi in materia di sicurezza sul lavoro rivolti al personale di enti pubblici, privati e ai liberi professionisti. Gestione dei percorsi formativi in presenza e in modalità E-Learning
Tipo di azienda o settore	Agenzia Formativa
2016 - 2017	Collegamenti radiofonici campionato serie B
Tipo di azienda o settore	Emittente radiofonica sportiva
2016 - 2017	Redazione articoli sportivi campionato serie B

Tipo di azienda o settore	Testata giornalistica sportiva web
Febbraio 2014 - Febbraio 2015	Tirocinante - Affiancamento agli addetti che si occupano di gestione dei database aziendali per gli adempimenti nei confronti dei clienti, definizione degli scadenziari e cura degli stessi; stesura dei documenti commissionati dai clienti; affiancamento per la gestione dei corsi di formazione.
Tipo di azienda o settore	Azienda di consulenza alle imprese e ai professionisti
Settembre 2010 – Marzo 2011	Tirocinante - Redazione di articoli, interviste e reportage
Tipo di azienda o settore	Emittente televisiva locale
Giugno – Luglio 2012	Moderatrice e reporter per azienda che effettua analisi di mercato e ricerche comparative. Ricerche di mercato quali-quantitative strutturate ad hoc per specifici Brand.
Tipo di azienda o settore	Valutazioni di piani di business, transfer pricing, valutazioni di danni commerciali, studi economici, ricerche di mercato

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2023 - in corso	Corso di formazione per rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS)
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. OF0217), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)
2022	Aggiornamenti obbligatori ai sensi del D.Lgs. 81/08 per le figure previste dai Titoli I e VI
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. OF0217 Decreto n. 4834 dal 3/4/2019), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)
22 febbraio 2019	Conseguito attestato di formazione obbligatoria per responsabile dei servizi di prevenzione e protezione (RSPP) - Modulo (C) (2019PS0066)
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. PI0148, Decreto n. 1568 del 14/4/2015), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)
30 maggio 2017	Conseguito attestato di formazione per addetti all'antincendio in attività a rischio di incendio medio - 8 ore
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. PI0148, Decreto n. 1568 del 14/4/2015), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)
9 febbraio 2016	Conseguito attestato di aggiornamento per addetti al primo soccorso in aziende di gruppo B e C - 4 ore
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. PI0148, Decreto n. 1568 del 14/4/2015), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)
7 maggio 2015	Conseguito attestato di formazione obbligatoria per responsabili e addetti Modulo specifico B - Macrosettore 3 Ateco CA; CB; F (2015PI0046)
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. PI0148, Decreto n. 1568 del 14/4/2015), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)
23 febbraio 2015	Conseguito attestato di formazione obbligatoria per responsabili e addetti Modulo specifico B Macrosettore 9 Ateco H,J,K,O,P,Q (2015PI0047)
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. PI0148, Decreto n. 1568 del 14/4/2015), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)
23 febbraio 2015	Conseguito attestato di formazione obbligatoria per responsabili e addetti Modulo specifico B Macrosettore 8 Ateco L,M pubblica amministrazione e istruzione sociali (2015PI0034)
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. PI0148, Decreto n. 1568 del 14/4/2015), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)

23 febbraio 2015	Conseguito attestato di formazione obbligatoria per responsabile dei servizi di prevenzione e protezione (RSPP) e di addetto ai servizi di prevenzione e protezione (ASPP) - MODULO BASE A
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l., accreditata dalla Regione Toscana (cod. PI0148, Decreto n. 1568 del 14/4/2015), certificata ISO 9001:2015 (num. 9175.SOCI)
20 settembre 2014	Conseguito attestato di formazione per lavoratori per i settori della classe di rischio basso - 4 ore
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Agenzia Formativa Socip S.r.l.
Ottobre 2011	Facoltà di Lettere e Filosofia – corso di Laurea in Scienze della Comunicazione
Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione	Università del Salento

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA	ITALIANO
ALTRE LINGUE	
	INGLESE
Capacità di lettura	scolastico
Capacità di scrittura	scolastico
Capacità di espressione orale	scolastico
	FRANCESE
Capacità di lettura	scolastico
Capacità di scrittura	scolastico
Capacità di espressione orale	scolastico
CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE <i>Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.</i>	Buona conoscenza e utilizzo dei sistemi operativi Microsoft Windows. Buona conoscenza di Google Drive. Buona conoscenza informatiche dei pacchetti Microsoft Office (Word, Excel, Power Point, Publisher). Ottima conoscenza dell'applicazione Thunderbird. Ottima conoscenza e utilizzo dei principali browser per la navigazione Internet. Ottima conoscenza e utilizzo della posta elettronica.
ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE <i>Competenze non precedentemente indicate.</i>	--
PATENTE O PATENTI	AM - B

La sottoscritta, nel trasmettere i propri dati, acconsente espressamente al loro trattamento ed utilizzo. La sottoscritta si dichiara inoltre, all'atto del conferimento dei propri dati, debitamente informata da quanto previsto dal GDPR 2016/679 e D.Lgs. 196/03 e s.m.i.

Pisa, li 19 aprile 2023

